
 
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

       GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

PUBLICADA NO DOE DE 29-06-2010 SEÇÃO I PÁG 40 

 
 
RESOLUÇÃO SMA-063 DE 25 DE JUNHO DE 2010 

 
 

Designa os representantes da Secretaria do Meio 
Ambiente, para compor o Grupo de Trabalho, 
instituído pelo Protocolo de Intenções, firmado entre 
a Secretaria do Meio Ambiente e a Fundação Instituto 
de Terras do Estado de São Paulo “José Gomes da 
Silva” - ITESP. 
 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais, e: 
 
Considerando o Protocolo de Intenções firmado entre a Secretaria do Meio Ambiente e 
a Fundação Instituto de Terras do Estado de São Paulo “José Gomes da Silva” - 
ITESP, visando à fixação de diretrizes para a celebração de Convênio, com vistas à 
recuperação ambiental dos assentamentos e capacitação técnica de agricultores 
assentados em São Paulo, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1° - O Grupo de Trabalho, instituído pelo Protocolo de Intenções firmado entre 
a Secretaria do Meio Ambiente e a Fundação Instituto de Terras do Estado de São 
Paulo “José Gomes da Silva” - ITESP, será constituído pelos seguintes membros: 
 
I - Da Secretaria do Meio Ambiente: Carlos Eduardo Bedushi, portador do RG nº 
23.932.194-7; Dagoberto Meneghini, portador do RG nº 8.322.443, e Silas Barsotti 
Barrozo, portador do RG nº 29.791.629-4. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
(Processo SMA nº 10.561/2009) 

 
 

 

FRANCISCO GRAZIANO NETO 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 

AT/GAB Proc. 10.561/2009 

 
1


